A Et enim Deum me cognovit, ab eoque cuncta producta, tum mentes quasdam agendi facultate præditas a vero Deo propagatas asseruit. Præterea primum esse principium, ac secundum, et tertium. Quorum primum Deum esse pronuntiat. Alterum procreatas a Deo mentes : ab utrisque demum materiam productam. Sic enim definit : Cælum cum tempore factum esse, unaque cum eo dissolutum

### CONTRA PYTHAGOREOS,

*Quæ est gentilium hæresis V, ordine VII.*

Sed ante hunc Pythagoras, ac Peripatetici cum de Deum unum definire prosterentur in aliud philosophiæ genus, aliaque dogmata sunt prolapsi. Et tum ille, tum ejus sectatores eadem cum Platonitibus sentiunt, quod ad nefandam impiamque sententiam spectat de mutatione corporum, animarumque transitione, ac de eorumdem corruptione corporum. Ac Pythagoras quidem postremo vitam in Media finit. Qui insuper Deum esse corporeum asserit, videlicet cælum. Cujus oculos cæterasque tanquam in homine partes solem, et lunam constituit, ac reliquas stellas, c'ementaque celestia:

### DE EPICUREIS,

*Quæ est VI gentilium hæresis, ordine VIII.*

I. Ut a prioribus discendat : Epicurus Providentiam e mundo sustulit. Idem ex atomis universam constare, atque in atomos resolvî credidit. Ad hæc fortuito fieri omnia ; mundumque consistere, generante natura, pereunteque perpetuo ; dum rursum ex semetipsis renascitur, ac nullum propagandi sui, occidendi que finem facit. Fuisse præterea ovi instar universitatem omnem, circa quod ovum sinusis flexibus implicatum serpentis more spiritum, velut coronam ac cingulum, ipsam astrinxisse naturam. Sed dum confertam in unum materiam universisque naturam vehementius arcere nititur, subinde molem omnem in hemisphæria duo separasse, indidemque indivisibilibus corpusculorum excretionem esse factam ; adeo ut leviora subtilioraque sursum evolarent, nimirum lux, æther, et quod erat spiritus tenuissimum : quæ vero graviora, ac veluti purgamenta forant, pessum subsiderent ; cujusmodi terram, sive siccum ipsum, et aquarum humidam naturam fuisse. Adidit per sese universa moveri, ac polorum siderum

<sup>1</sup> Forte τελείως.

(50) Πρὸ δὲ τούτου Πυθαγόρας. Verum est Pythagoram Platone superiorem fuisse, de Peripateticis absurdum. Quos perperam sane cum Pythagoreis commiscet. Quinque enim sectas commemorat, Stoicorum, Platoniorum, Pythagoreorum, sive Peripateticorum, et Epicureorum. Ad hæc Peripateticos τῆς μετεμψύχωνι propugnasse ridiculum est ; et hoc Pythagoræ argumentum rejiciat Aristoteles lib. i

De anima, c. 3.

(51) Οὗτος δὲ τέλειος ἐν τῇ Μηδίᾳ. In Media Pythagoram obiisse nemini anquam auditum. Scribendum ἐν τῇ Ταλίᾳ. Mortuus enim est in Magna Græcia. Vide Lærtium.